
  

ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"ENRICO DE NICOLA" 
SETTORE ECONOMICO Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 

SETTORE TECNOLOGICO: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Sistema Moda 
CORSO SERALE PER ADULTI: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali - Costruzioni, Ambiente e 

Territorio www.denicola.edu.it – cttd22000n@istruzione.it - C.M. CTTD22000N – C.F. 90071610878 Via Motta, 87 - 

95037 San Giovanni La Punta (CT) – 095-6136770 
______________________________________________________________________________  

 Circolare n.49           San Giovanni La Punta,  19 ottobre 2023 

    

A tutto il personale Docente e A.T.A.  

Alle famiglie 

Albo-ATTI 

 

 

 

 

Oggetto: Disposizioni sulla somministrazione dei farmaci in orario scolastico  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Viste le Raccomandazioni emanate dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e Ministero 

della Salute del 25.11.2005;  

Valutato che il soccorso di alunni che esigono la somministrazione di farmaci si configura come attività che 

non richiede il possesso di cognizioni specialistiche di tipo sanitario, né l’esercizio di discrezionalità tecnica da 

parte dell’alunno che interviene;  

 

D I S P O N E 

 

che in caso di somministrazione di farmaci agli alunni in orario scolastico si faccia riferimento alle predette 

linee guida e al Protocollo per la somministrazione di farmaci in orario scolastico allegato alla presente.  

Il personale (docente ed ATA) disponibile alla somministrazione dei farmaci è pregato di compilare l'allegato 

n. 5  

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                   *Prof.ssa Elena Anna Giuffrida  

 

*Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993. 

http://www.denicola.edu.it/
http://www.denicola.edu.it/

